
 

 1 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                  
∆ΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ   
Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                          
                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 7ης συνεδρίασης  
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Α Σχολικής Επιτροπής 

Αριθµός  Απόφασης  12/2021 
 
     Στα Βριλήσσια σήµερα την 1η Νοεµβρίου   2021  , ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα  12:00 , συνήλθε σε  
κατεπείγουσα συνεδρίαση  η οποία διεξήχθη  µε τη χρήση ηλεκτρονικού ταχυδροµείου (σύµφωνα µε 
τα άρθρα 234 παρ. 1, 240 παρ. 2 του Ν. 3463/2006 και του Άρθρου 67 του Ν.3852/2010, του άρθρου 
184, του ν. 4635/ 2019 και ισχύει σε συνδυασµό µε τις σχετικές της παρ.1, του άρθρου 10, της από 11-3-
2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου ΦΕΚ 55/τΑ/11-3-2020) το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της  Α  
Σχολικής Επιτροπής του ∆ήµου Βριλησσίων, κατόπιν της  υπ’ αριθµ. 31/27.10.2021 έγγραφης 
πρόσκλησης του  Πρόεδρου  µε το  εντός   ηµερησίας διάταξης θέµα: 

Ορισµός Επιτροπής διενέργειας  διαγωνισµού  για την εκµίσθωση  κυλικείου   του 

3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Βριλησσίων 

 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι τα  παρόντα µέλη ήταν ήταν 
περισσότερα από τα απόντα και συγκεκριµένα  επί συνόλου δεκαπέντε  (15)  µελών ευρέθησαν παρόντα 
δώδεκα  (12)µέλη και απόντα τρία  (3) 

 
      Τα µέλη της Α  Σχολικής Επιτροπής  είναι : 

  1. Πολίτης Κωνσταντίνος                        Πρόεδρος  
  2. Μπατάλας Στέφανος                           Αντιπρόεδρος 
  3. Γεροντάκη Κωνσταντίνα (Νάντη)        Μέλος 
  3. Καλογεράκη Ευαγγελία                       ∆/ντρια   1ου ∆ηµοτικού        
  4. Φάκη  Μαρία                                       ∆/ντρια   2ου ∆ηµοτικού 
  5. Κοσµόπουλος  Ιωάννης                     ∆/ντής     4ου ∆ηµοτικού 
  6. Γεωργόπουλος Σωτήριος                   ∆/ντής     6ου ∆ηµοτικού 
  7. Γεωργίου Όλγα                                   Πρ/νη     3ου Νηπιαγωγείου   
  8. Πολίτου Κων/να                                  Πρ/νη      7ου Νηπιαγωγείου   
  9. Τσουκαλάς Ευστάθιος                        Εκπρ.  Ένωσης Γονέων  
10. Κακναβάτου – Γκιλάκη Ελπίδα           Μέλος 
11. Κουτσουνάδη Στεφανία                       Μέλος 
12. Παπαδόπουλος Αντώνιος                   Μέλος 
14. Σίµου Λαµπρινή                                  Μέλος 
15. Ασηµακόπουλος Αδάµ                        Μέλος 
 

Απόντες :     

 

  1. Γεωργίου Όλγα                                  Πρ/νη     3ου Νηπιαγωγείου   
  2, Κουτσουνάδη Στεφανία  Μέλος  
  3. Σίµου Λαµπρινή                                 Μέλος     
    
 

 

Η επικοινωνία  πραγµατοποιήθηκε  µέσω του ηλεκτρονικού ταχυδροµείου της πρακτικογράφου της Α 
Σχολικής Επιτροπής Μπέλµπα Ιωάννα. 

 
  

 

ΑΔΑ: 6ΔΡΑΟΞΣ6-874



 

 2 

Ορισµός Επιτροπής διενέργειας  διαγωνισµού  για την εκµίσθωση  κυλικείου   του 

3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Βριλησσίων 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αστικού κώδικα περί µισθώσεων και περί δυνατότητας 

καταγγελίας της µίσθωσης για σπουδαίο λόγο  

2. Τις διατάξεις Αρ. 64321/∆4/16.05.2008 (Φ.Ε.Κ. 1003 /30.05.2008 τεύχος, όπως 

αντικαταστάθηκε µε την ΚΥΑ Φ2/1553/129578/∆1/04.08.2016 (ΦΕΚ 

2646/25.08.2016 τεύχος Β’),Β) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, και 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων.  

3. Τις διατάξεις της παρ. 32 Κ.Υ.Α. 64321/∆4/16.05.2008 (ΦΕΚ 1003/30.05.2008 

τεύχος Β.  

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 8 της ΚΥΑ 64321/∆4/16.05.2008 (ΦΕΚ 

1003/30.05.2008 τεύχος Β’). 

5. Τη µε αριθµό πρωτ 43/11.7.2017 (Α∆Α   8ΧΞΦ0ΞΣ6-ΤΕΨ ), σύµβασή της Α΄ 

Σχολικής Επιτροπής του ∆ήµου Βριλησσίων µίσθωσής του κυλικείου του 3ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Βριλησσίων.  

6. Την από 27/08/2021 παραίτηση  Χρυσικού Βασιλικής µισθώτριας του 3ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Βριλησσίων  

    

Μετά την παραίτηση της µισθώτριας  του κυλικείου του 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου  Βριλησσίων 

κ. Χρυσικού Βασιλικής για  λόγους  σηµαντικούς που απορρέουν  από τη διατήρηση του 

κυλικείου κρίνεται απαραίτητο να διενεργηθεί  διαγωνισµός  για την εκ νέου εκµίσθωση του  

κυλικείου. 

Κατά συνέπεια και λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούµαι προς το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο και παρακαλώ για τη λήψη απόφασης µε την οποία η Α΄ Σχολική Επιτροπή να 

συγκροτήσει   Επιτροπή διενέργειας του  πλειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες 

προσφορές  για την εκµίσθωση του κυλικείου του 3ου ∆ηµοτικού. Η επιτροπή θα  αποτελείται 

από τη ∆ιευθύντρια του σχολείου κ. Μπαζάνη Ευγενία , από εκπρόσωπο του ∆ήµου στη 

Σχολική Επιτροπή, και την Πρόεδρο του συλλόγου γονέων κ κηδεµόνων του 3ου ∆ηµοτικού 

Σχολείου κ. Χάρµπα Κουτρουλή Χρυσάνθη. 

 

Αποφασίζει 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Μειοψηφούσης της κ.  Κακναβάτου – Γκιλάκη Ελπίδα 

 
 
       Το µέλος Κακναβάτου-Γκιλάκη Ελπίδα που µειοψήφησε,  δήλωσε  ότι  ψηφίζει 
ΠΑΡΟΥΣΑ για τους κάτωθι λόγους: 
     Οι συνεδριάσεις των διοικητικών συμβουλίων πρέπει να γίνονται δια ζώσης ή στη χειρότερη 

περίπτωση με κάποιου είδους τηλεδιάσκεψη. Οι απαντητικές επιστολές μέσω email πρέπει απλά να 

υπάρχουν ως επιλογή για έκτακτες ειδικές περιπτώσεις. Σε κάθε άλλη περίπτωση υποτιμάμε το ρόλο 

της συζήτησης και της ανταλλαγής απόψεων. Εξάλλου αυτός είναι ο ρόλος της ζωντανής συζήτησης, 

μέσα από την ανταλλαγή επιχειρημάτων να αλλάξει πιθανά άποψη και κάποιος που στην αρχή μπορεί 

να ήθελε να ψηφίσει με τον έναν τρόπο και να πειστεί να ψηφίσει με κάποιον άλλον. Αυτό με  την 

ψήφο μέσω email ακυρώνεται.  

 

ΑΔΑ: 6ΔΡΑΟΞΣ6-874



 

 3 

     Συγκροτεί τριµελή επιτροπή διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση του κυλικείου 
του 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Βριλησσίων., αποτελούµενη από:  
1. Τον Πρόεδρο της Α  Σχολικής Επιτροπής, ως Πρόεδρος και αναπληρωτή του τον Αντιπρόεδρο της Α΄ 
Σχολικής Επιτροπής. 
2. Τη ∆ιευθύντρια  του 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου  Βριλησσίων µε αναπληρωτή της  τον Υποδιευθυντή του 
ίδιου σχολείου. 
3. Την Πρόεδρο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων του  3ου ∆ηµοτικού Σχολείου   Βριλησσίων  κ. 

Χάρµπα Κουτρουλή Χρυσάνθη µε αναπληρωτή την  Αντιπρόεδρο του ιδίου συλλόγου 
 

 

Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΗ ΠΗΡΕ ΑΥΞΟΝΤΑ ΑΡΙΘΜΟ 12 /2021 

      

     Αφού δεν υπήρχε  άλλο θέµα  για συζήτηση, ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της 

συνεδρίασης. 

              

           Ο Πρόεδρος                      Ο Αντιπρόεδρος                         Τα Μέλη 

 
         
 Λιακόπουλος Κωνσταντίνος         Μπατάλας Στέφανος            Γεροντάκη  Κωνσταντίνα ( Νάντη)    
 
                                                                                        Καλογεράκη Ευαγγελία       
          
                                                                                              Φακή Μαρία 
                             
                                                                                        Κοσµόπουλος Ιωάννης        
                      
                                                                                         Γεωργόπουλος Σωτήριος 
       

                                                                                   Πολίτου Κωνσταντίνα 
 
                                    Τσουκαλάς Ευστάθιος  

                                                                                                                                                                                  
                                                                            Παπαδόπουλος Αντώνιος 
  
                                                    Κακναβάτου-Γκιλάκη Ελπίδα
  
 
                               Ασηµακόπουλος Αδάµ 
    
 
 
 

                                                                                                                       

ΑΔΑ: 6ΔΡΑΟΞΣ6-874


		2021-11-04T10:45:53+0200
	Athens




